

# Będą nowe wozy dla ochotników

Data publikacji: 29.03.2017 12:10

Dwa nowe wozy bojowe trafią do Ochotniczej Straży Pożarnej w Górkach Wielkich oraz Ustroniu Polany. Zakup będzie możliwy dzięki wsparciu samorządu i dofinansowaniu z Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego.

Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych województwa Śląskiego pozytywnie zaopiniowała uchwałę odnośnie przyznaniu środków na zakup nowych samochodów w 2017 i 2018 roku. Choć zarząd nie posiada własnych środków, jednak współpracuje z różnymi instytucjami. W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, pieniądze na nowy sprzęt wyłożył Śląsku Urząd Marszałkowski oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Dzięki temu wsparciu, możliwy będzie zakup nowych wozów strażackich.

Co roku do zarządu wojewódzkiego wpływa wiele wniosków o dofinansowanie. Po ich przeanalizowaniu, w tym roku postanowiono przeznaczyć je dla szesnastu jednostek. dotację w wysokości 300 tysięcy złotych na zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego otrzymają również dwie jednostki OSP z naszego regionu - Górkie Wielkie oraz Ustroń Polana.

Nie można zapominać też o samorządach, to właśnie z ich budżetów przeznaczają się najwięcej pieniędzy na wsparcie strażaków. - **Milion złotych – tyle potrzeba na najtańszy duży wóz bojowy straży pożarnej. Średnie to koszt około ośmiuset tysięcy. Niestety, od ubiegłego roku obowiązuje 23% podatek VAT na te samochody, wcześniej obowiązywała stawka 8%, stąd też cena pojazdów zwiększyła się. Dlatego pieniądze przekazywane przez zarząd wojewódzki są tylko wsparciem. Główne koszty ponoszą gminy** - zaznacza Rafał Głajcar, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego OSP w Cieszynie. Zanim strażacy złożą wniosek do województwa, w uchwale budżetowej gminy musi znaleźć się zapis mówiący o dofinansowaniu przez samorząd takiego zakupu.

Oczekiwania i potrzeby ciągle są, w tym roku złożono 70 wniosków na samochody. Rozdysponowano środki na dofinansowanie 28 pojazdów. - **To cieszy, że co roku w jakimś stopniu udaje się odświeżać tabor i doposażyć jednostki. W ubiegłym roku, dzięki dotacjom, zakupiono w naszym powiecie dwa samochody, w tym będą kolejne dwa. Ilość wniosków świadczy też o tym, że w skali województwa tyle gmin zamierza wspomagać jednostki** - dodaje Głajcar.

W uchwale zarządu wojewódzkiego zapisano również, że dofinansowanie w przyszłym roku trafi do OSP w Wiśle Centrum. Więc i tam być może pojawi się nowy samochód, ale zależeć to będzie również od decyzji wiślańskiego samorządu.

**Jan Bacza**